comercializa a Revista Síntese de Direito Civil e Processual Civil, razão pela qual se

configura a inviabilidade fática e jurídica absoluta de competição, ensejando a

subsunção do artigo 74, inciso I, da Lei n. 14133/2021.

9. Valor Contratado
Assinatura anual da Revista Síntese de Direito Civil e Processual Civil pelo valor de

R$1.400,00 (mil e quatrocentos reais).

O montante reservado à mencionada aquisição encontra-se previsto em item do PCA

2025 ainda sem numeração definida.

10. Contratada
IOB Informações Objetivas Publicações Jurídicas Ltda.

Rua Marquês de São Vicente, n. 2219, Sala 1, 122-C, Andar 1, Água Branca

[...]

O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela

solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela

perfeita execução do contrato.

18. Prazo e Condições de Pagamento
O pagamento será efetuado em parcela única, no valor de R$1.400,00 (mil e

quatrocentos reais), em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento definitivo do

produto, por meio de depósito a favor da IOB Informações Objetivas Publicações
Jurídicas Ltda.
Ocorrendo atraso no pagamento, para o qual não tenha contribuído a Contratada,

contra a Contratante, quando do respectivo pagamento, incidirão juros moratórios de